

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร และราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง**

1. ชื่อโครงการ งานซื้อใบปีเตอร์อัดหินแบบติดแผ่นทั้งสแตนคาร์ไบด์ จำนวน 4 รายการ
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ งานซ่อมบำรุงที่ 2 กองเครื่องกลบำรุงทางหนัก ศูนย์การผลิตและซ่อมบำรุง
ฝ่ายการช่างโยธา การรถไฟแห่งประเทศไทย
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 8,000,000.00 บาท
3. วันที่กำหนดราคากลาง วันที่ 22 มกราคม 2561 เป็นเงิน 7,977,090.00 บาท
รายการที่ 1. ใบปีเตอร์อัดหินแบบติดแผ่นทั้งสแตนคาร์ไบด์ชนิดใบเต็ม รุ่น Morse 6 ราคาใบละ 14,263.00 บาท
รายการที่ 2. ใบปีเตอร์อัดหินแบบติดแผ่นทั้งสแตนคาร์ไบด์ชนิดตัดซ้าย รุ่น Morse 6 ราคาใบละ 13,439.00 บาท
รายการที่ 3. ใบปีเตอร์อัดหินแบบติดแผ่นทั้งสแตนคาร์ไบด์ชนิดตัดขวา รุ่น Morse 6 ราคาใบละ 13,439.00 บาท
รายการที่ 4. ใบปีเตอร์อัดหินแบบติดแผ่นทั้งสแตนคาร์ไบด์ชนิดใบเต็ม รุ่นโคนทรงกระบอก Ø 70 มม.
ราคาใบละ 21,207.00 บาท
4. แหล่งที่มาของราคากลาง
 - 4.1 ราคาที่เคยซื้อครั้งสุดท้าย
 - 4.2 สอบราคาจาก 5 ร้าน คือ
 - (1) บริษัท เอ็น ไอ บี โกลบอล จำกัด
 - (2) ห้างหุ้นส่วนจำกัด จิวจุ่นเซ่ง แอนด์ซัน
 - (3) บริษัท เอควิป จำกัด
 - (4) บริษัท สยามโบกี้ จำกัด
 - (5) บริษัท พีซีเอ็ม ทรานสปอร์ต แอนด์ อินดัสเตรียล ซัพพลายส์ จำกัด
5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเฉพาะ ที่ ก.585/2559 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559
 - 5.1 นายเทวัญ ลิ้มประเสริฐ วิศวกรอำนวยการศูนย์การผลิตและซ่อมบำรุง ประธานกรรมการ
 - 5.2 นายพิเศษศักดิ์ ฤกษ์พัฒน์ วิศวกรกำกับการกองเครื่องกลบำรุงทางประจำและเชื่อมราง กรรมการ
 - 5.3 นายวรรณไชย พรหมชาติ วิศวกรกำกับการกองเครื่องกลบำรุงทางหนัก กรรมการ
 - 5.4 นายสงกรานต์ วิษณุธรรกุล สารวัตรงานซ่อมบำรุงที่ 2 กรรมการและเลขานุการ



ศูนย์การผลิตและซ่อมบำรุง
การรถไฟแห่งประเทศไทย

ราคากลาง

เลขที่ รฟ.ยธ. 1530/9/20

วันที่ 22 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

1. งาน ซื้อใบปีเตอร์อัดหินแบบติดแผ่นทั้งสแตนคาร์ไบด์ จำนวน 4 รายการ

ข้อที่	รายการ	จำนวน	ราคากลาง	รวมเงิน/บาท
1	ใบปีเตอร์อัดหินแบบติดแผ่นทั้งสแตนคาร์ไบด์ ชนิดใบเต็ม รุ่น Morse 6	216 ใบ	ราคาใบละ 13,329.9065 บาท	2,879,259.8040
2	ใบปีเตอร์อัดหินแบบติดแผ่นทั้งสแตนคาร์ไบด์ ชนิดตัดซ้าย รุ่น Morse 6	108 ใบ	ราคาใบละ 12,559.8130 บาท	1,356,459.8040
3	ใบปีเตอร์อัดหินแบบติดแผ่นทั้งสแตนคาร์ไบด์ ชนิดตัดขวา รุ่น Morse 6	108 ใบ	ราคาใบละ 12,559.8130 บาท	1,356,459.8040
4	ใบปีเตอร์อัดหินแบบติดแผ่นทั้งสแตนคาร์ไบด์ ชนิดใบเต็ม รุ่น โคนทรงกระบอก Ø 70 มม.	94 ใบ	ราคาใบละ 19,819.6261 บาท	1,863,044.8534
ราคากลางรวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)				7,455,224.2654

2. ตามประกาศสอบราคาหรือประกวดราคา เลขที่ ลงวันที่

3. คำนวณราคากลาง

ค่างาน (ทุน)	=	7,455,224.2654	บาท
Raw Factor %	=	-	บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	=	521,865.6985	บาท
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	=	7,977,089.9639	บาท
ราคากลางเป็นเงิน	=	7,977,090.0000	บาท



(เงินเจ็ดล้านเก้าแสนเจ็ดพันเก้าสิบบาทถ้วน)

ยังไม่รวมค่าสิ่งของการรถไฟฯ จ่ายให้


4. ค่าสิ่งของที่การรถไฟฯ จ่าย คิดเป็นเงิน - บาท ()


สิ่งของที่การรถไฟฯ จ่ายคือ -


5. งานนี้ มีงบประมาณ 7,977,090.00 บาท ประเภทบัญชี 2690047 414 05

 ผู้ตรวจสอบ
(นายสงกรานต์ วิชญะกุล) สคบ.2
  ผู้คิดราคากลาง
(นายเวทย์นต์ จันทรสิริ) สคช.2

6. คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้วเห็นชอบราคา 7,977,090.00 บาท เป็นราคากลาง

(ลงนาม)  ประธานกรรมการ
(นายเทวัญ ลิมปะเสริฐ) วิศวกรอำนวยการศูนย์การผลิตและซ่อมบำรุง
ฝ่ายการช่างโยธา

(ลงนาม)  กรรมการ
(นายพิเชศศักดิ์ ฤกษ์พัฒน์) วิศวกรกำกับกรงเครื่องกลบำรุงทางประจำและเชื่อมราง

(ลงนาม)  กรรมการ
(นายวอร์ณไชย พรหมชาติ) วิศวกรกำกับกรงเครื่องกลบำรุงทางหนัก

(ลงนาม)  กรรมการและเลขานุการ